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Svar på spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 896 fra Marie Sneve Martinussen 

om utflyttingskatt og sikkerhetsstillelse   

 

Jeg viser til brev av 12. januar 2024 fra Stortingets president med spørsmål fra 

stortingsrepresentant Marie Sneve Martinussen. Spørsmålet som er stilt er følgende: 

 

«Kan statsråden legge fram en full årlig oversikt over utviklingen i Skatteetatens pant på 

latent gevinstskatt for personer som har utvandret til land utenfor EØS, og hvor store 

skatteforpliktelser som opp gjennom årene har blitt slettet som en følge av femårsregelen?  
 

Begrunnelse:  

En artikkel i Aftenposten (4. januar) viser til tall fra 2015-2022 for Skatteetatens pant på 

latent gevinstskatt for utflyttere. Tabellen viser at rike nordmenn i 2022 dro fra 

skatteforpliktelser på til sammen over 40 milliarder kroner, siden de fleste rakk å flytte før 

femårsregelen til slutt ble fjernet 29. november 2022. Ber om en oversikt tilbake til året da 

Skatteetaten først tok slik pant. Ber også om mulig om at det framkommer i den årlige 

statistikken hva som er ny pant de enkelte årene, og hvor mye pant som eventuelt ble 

foreldet på grunn av femårsregelen som gjaldt fram til 29. november 2022» 

 

Svar:  

Ved skattemessig utflytting etter internretten eller skatteavtale er skattyter pliktig til å 

betale utflyttingsskatt hvis netto latent gevinst på urealiserte aksjer mv. overstiger 

500 000 kroner. Det gis fradrag for tap ved utflytting til annen EØS-stat. Reglene gjelder 

tilsvarende ved overføring til person, selskap eller innretning som er skattemessig 

bosatt eller hjemmehørende utenfor Norge.   
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Skattyter kan gis utsettelse med innbetaling av fastsatt skatt til aksjen er realisert, 

dersom det stilles betryggende sikkerhet for skatteforpliktelsen. Ved flytting til en 

annen EØS-stat gis det utsettelse uten sikkerhetsstillelse når Norge i medhold av 

folkerettslig overenskomst kan kreve utlevert opplysninger fra denne staten om 

skattyterens inntekts- og formuesforhold, samt bistand til innfordring. Skatteplikten 

bortfaller om skattyter flytter tilbake til Norge.  

 

Gjeldende regler for utflyttingsskatt ble innført i 2007. Tabell 1 viser oversikt over 

samlet fastsatt utflyttingsskatt og pant for saker i årene 2007–2018. Årstallet som er 

angitt er det året utflyttingsskatten er fastsatt for. Per i dag stilles det ikke sikkerhet 

året utflyttingsskatten fastsettes, men på et senere tidspunkt når sakene er behandlet av 

skattekontoret.   

 

Tabell 1 Fastsatt utflyttingsskatt og pant 2007–2018. Kroner.  

Årstall for 

fastsatt 

utflyttingsskatt 

Fastsatt 

utflyttingsskatt 

Bortfalt skatt 

som følge av 

femårsregelen 

Ny pant knyttet 

til utflyttingsskatt 

for 

vedkommende år 

Bortfalt pant som 

følge av 

femårsregelen 

2007  140 662 802          134 088 183              125 771 108       125 771 108  

2008 212 073 565          211 676 190                14 510 693           14 510 693  

2009 2 116 697 752       2 111 203 045               15 025 169             11 568 540  

2010 1 351 271 296     1 342 473 049               85 438 557            85 438 557  

2011 219 937 655          191 664 450 - - 

2012 371 910 958          366 531 471              177 608 411           177 318 261  

2013 294 461 339        283 305 298              77 234 118             77 223 587  

2014 269 474 270         198 520 729             75 976 644             75 097 584  

2015 1 483 203 766       1 467 359 754              65 649 303             65 394 966  

2016 1 489 786 331       1 461 037 389          1 176 171 885        1 176 051 294  

2017 1 715 321 133       1 684 356 145              362 440 729           361 894 467  

2018 6 080 134 968      6 077 487 990          4 047 814 132       4 046 969 712  

  -               - 

  -                - 

  -                 - 

  -        - 

 

Andre og tredje kolonne omfatter alle sakene for utflyttingsskatt, også saker der hvor 

skattyter ikke har stilt sikkerhet. Fjerde og femte kolonne omfatter saker der skattyter 

har stilt sikkerhet som følge av utsatt betaling av utflyttingsskatten. For eksempel 

krevde ingen saker i 2011 sikkerhetsstillelse. Femte kolonne viser bortfalt pant som 
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følge av utløp av femårsperioden. Pantet kan også bortfalle av andre årsaker, for 

eksempel at skattyter har flyttet tilbake til Norge eller realisert gevinsten/tapet mens 

en var bosatt i utlandet.  

 

Det er noen forbehold med tallene oppgitt i tabellen:   

Det er begrenset tilgang på data for årene 2007–2011, og tallene for denne perioden vil 

derfor inneholde små unøyaktigheter.  

 

Utflyttingsskatten beregnes ved at gevinsten/tapet ganges med oppjusteringsfaktoren 

for utbytte og satsen for skatt på alminnelig inntekt. Det er ikke tatt hensyn til at noen 

skattytere kan være skattepliktig til kommuner i tiltakssonen i Nord-Troms og 

Finnmark, der personer har lavere sats i skatt på alminnelig inntekt.   

 

For årene 2019–2022 er ikke femårsperioden utløpt, og ingen skattekrav har dermed 

bortfalt som følge av femårsregelen.  

 

 

Med hilsen 

 
Trygve Slagsvold Vedum 


